
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 15. februar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

424 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Christina Thorholm (RV). 

 

Spørgsmål nr. 424:  

”Det fremgår af praksiserfaringer, at ikke alle sundhedsoplysninger er tilgængelige for 

borgere, bl.a. fordi hverken journal fra den privatpraktiserende læge eller speciallæ-

ger er tilgængelige på sundhed.dk. – eller for så vidt andre steder. Er ministeriet be-

kendt med problemstillingen, og er der fokus på løsningen?” 

 

Svar: 

Der vises i dag en række sundhedsoplysninger fra almen praksis og praktiserende 

speciallæger på sundhed.dk bl.a. oplysninger om medicin, aftaler, konsultationer og 

henvisninger, ligesom at mange af oplysningerne fra almen praksis er tilgængelige for 

borgere i appen MinLæge.  

 

Jeg er opmærksom på, at borgere på nuværende tidspunkt ikke har adgang til alle 

sundhedsoplysninger fx journaler fra praksisområdet, men jeg kan oplyse om, at der i 

forskellige sammenhænge arbejdes på at give borgere adgang til flere data om dem 

selv, idet det kan give borgere et bedre overblik over eget sygdomsforløb og skabe 

mere åbenhed i sundhedsvæsenet.  

 

I forbindelse med seneste overenskomstaftale mellem PLO (Praktiserende Lægers Or-

ganisation) og Regionernes Lønnings- og Takstnævn gældende fra 1. januar 2022 er 

parterne blevet enige om, at der i løbet af den kommende overenskomstperiode skal 

vises flere strukturerede data fra almen praksis på sundhed.dk som et supplement til 

de data fra almen praksis, der allerede vises for borgerne og sundhedsprofessionelle.  

 

I overenskomstaftalen mellem FAS (Foreningen af Speciallæger) og Regionernes Løn-

nings- og Takstnævn gældende fra april 2022 fremgår det, at journaldata fra special-

lægepraksis skal indgå i den elektroniske sundhedsjournal, som borgere kan tilgå på 

sundhed.dk, på lige fod med journaldata fra hospitalerne. Der er igangsat et pilotpro-

jekt for at afklare de tekniske forudsætninger for, at oplysningerne kan blive vist.  

 

 

Med venlig hilsen 
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